Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
                         «Основная общеобразовательная школа п. Синда»

                                            ПРИКАЗ

от 15.01.2020 года                                                                                     №3
«О создании комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений,
утверждении Положения о ее деятельности».

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ ООШ п. Синда комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем составе:

Председатель комиссии – директор Фирсова Таис Евгеньевна,
члены комиссии:
Председатель Управляющего совета – Мурашкова Вера Валерьевна,
Председатель родительского комитета – Пассар Татьяна Дмитриевна
Педагог - психолог – Бичевина Наталья Евгеньевна,
учащийся 9 класса – Бельды Андрей,
2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
4. Библиотекарю Оненко О.В., разместить на официальном сайте МБОУ ООШ п. Синда данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и утверждении Положения о ее деятельности».
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                   Т.Е. Фирсова

[bookmark: _GoBack]